2

[image: image1.png]

Муниципальный Совет

города Павловска

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2018 года

№ 7/1.1
О принятии в первом чтении (за основу) изменений в решение

Муниципального Совета города Павловска от 20.12.2017 № 11/2.1

«О бюджете муниципального образования город Павловск

на 2018 год» (в редакции решения от 13.06.2018 №6/3.1)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга город Павловск, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании  город  Павловск

Муниципальный Совет города Павловска

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета города Павловска от 20.12.2017 № 11/2.1 «О бюджете муниципального образования город Павловск на 2018 год» (в редакции решения от 13.06.2018 №6/3.1) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в редакции:

«Статья 1.

Утвердить бюджет муниципального образования город Павловск на 2018 год (далее также - местный бюджет города Павловска):

общий объем доходов в сумме 73 886,6 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 87 113,8 тыс. руб.;

общий дефицит бюджета в сумме 13 227,2 тыс. руб.»

1.2. Пункт 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1.  «Благоустройство территории муниципального образования город Павловск» на 2018 год в сумме 35 587,8 тыс. руб.;

2. «Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования город Павловск (в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга)» на 2018 год в сумме 2 834,7 тыс. руб.»

2. В приложении 1 «Доходы бюджета муниципального образования город Павловск на 2018 год» к решению Муниципального Совета города Павловска от 20.12.2017 № 11/2.1 «О бюджете муниципального образования город Павловск на 2018 год» строки I; 1; 1.1; 1.1.1; 1.1.2; 1.2; 3; 3.1; 3.1.1; 3.1.1.1; строку «итого» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Код
	Источники доходов
	Сумма

	I
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	49 114,8

	1
	000
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	38 438,6

	1.1.
	182
	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	36 141,6

	1.1.1
	182
	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	27 694,8

	1.1.2
	182
	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	8 446,8

	1.2.
	182
	1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	2 000,0

	3.
	000
	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	174,2

	3.1.
	000
	1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	174,2

	3.1.1.
	000
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	174,2

	3.1.1.1.
	867
	1 13 02993 03 0100 130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	174,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	73 886,6

3. В приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Павловск на 2018 год»  к решению Муниципального Совета города Павловска от 20.12.2017 № 11/2.1 «О бюджете муниципального образования город Павловск на 2018 год» (в редакции решения от 13.06.2018 №6/3.1) строки 2; 2.3; 2.3.2; 2.3.2.1; 2.3.2.1.1; 2.4; 2.4.1.2; 2.4.1.2.1; 2.4.1.6: 2.4.1.6.1; 2.4.1.9; 2.4.1.9.1; строку «итого» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование статей
	Код ГРБС
	код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Сумма

	2.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПАВЛОВСКА
	987

	84 120,3

	2.3.
	Национальная экономика
	987
	04
	00

	3 321,8

	2.3.2.
	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	987
	04
	09

	2 834,7

	2.3.2.1.
	Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования (в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга)
	987
	04
	09
	31 50 000 250

	2 834,7

	2.3.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	987
	04
	09
	31 50 000 250
	200
	2 834,7

	2.4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	987
	05
	00

	51 330,5

	2.4.1.
	Благоустройство
	987
	05
	03

	51 330,5

	2.4.1.2.
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных площадок на территории муниципального образования город Павловск
	987
	05
	03
	60 00 000 303

	28 471,3

	2.4.1.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	987
	05
	03
	60 00 000 303
	200
	26 926,5

	2.4.1.6.
	Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организация работ по компенсационному озеленению, содержание, включая уборку, территорий зеленых насаждений, ремонт объектов зеленых насаждений и защиту зеленых насаждений, проведение паспортизации территорий зеленых насаждений, организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников, создание (размещение) объектов зеленых насаждений
	987
	05
	03
	60 00 000 307

	1 843,9

	2.4.1.6.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	987
	05
	03
	60 00 000 307
	200
	1 843,9

	2.4.1.9.
	Проведение мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования город Павловск
	987
	05
	03
	60 00 000 308

	263,5

	2.4.1.9.1
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	987
	05
	03
	60 00 000 308
	200
	263,5

	ИТОГО РАСХОДОВ

	87 113,8

4. В приложении 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджета муниципального образования город Павловск на 2018 год» изложить нижеприведенные строки в следующей редакции (с данными числовыми значениями):

	Наименование статей
	код раздела  подраздела

	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Сумма

	Национальная экономика
	04
	00

	3 321,8

	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	2 834,7

	Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования (в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга)
	04
	09
	315 00 00 250

	2 834,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	315 00 00 250
	200
	2 834,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	51 330,5

	Благоустройство
	05
	03

	51 330,5

	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных площадок на территории муниципального образования город Павловск
	05
	03
	60 00 000 303

	28 471,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 00 000 303
	200
	26 926,5

	Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организация работ по компенсационному озеленению, содержание, включая уборку, территорий зеленых насаждений, ремонт объектов зеленых насаждений и защиту зеленых насаждений, проведение паспортизации территорий зеленых насаждений, организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников, создание (размещение) объектов зеленых насаждений
	05
	03
	60 00 000 307

	1 843,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 00 000 307
	200
	1 843,9

	Проведение мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования город Павловск
	05
	03
	60 00 000 308

	263,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	60 00 000 308
	200
	263,5

	ИТОГО РАСХОДОВ

	87 113,8

5. Приложение 4 изложить в прилагаемой новой редакции.

	                                                                                                                                         Приложение 4 к решению

                                                                                                                                        Муниципального Совета

                                                                                                                                         города Павловска

                                                                                                                                        от 20.12.2017 № 11/2.1

                                                                                                                             (в ред. решения от 27.06.2018 № 7/1.1)
Источники                                                                                                                                                        финансирования дефицита бюджета муниципального образования

город Павловск на 2018 год

Код главы

Код группы, подгруппы, статьи и вида источников

Наименование

Сумма, тыс. руб.

000

Источники финансирования дефицита бюджета  - всего

13 227,2

000

01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

13 227,2

000

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

13 227,2

000

01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств бюджетов

-73 886,6

000

01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-73 886,6

000

01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-73 886,6

987

01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
-73 886,6

000

01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств бюджетов

87 113,8

000

01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

87 113,8
000

01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

87 113,8
987

01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
87 113,8

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

города Павловска

                                                                    В.В. Зибарев